

PRESSEKONTAKT / CONSTANZE FROWEIN FON / +49 (0)2131. 4 03 07-35 ORT / AM ZOLLHAFEN 5 | 41460 NEUSS MAIL / PR@D-ART-DESIGN.DE PROJEKT / RAUMWELTEN DATE / 24.04.2012

## Pressemitteilung

Neuss, den 24.4.2012

## Designsprechstunde

### Guido Mamczur (D'art Design Gruppe) informiert zum Thema Kommunikation im Raum bei den ersten Stuttgarter "Raumwelten"

Guido Mamczur, Geschäftsführer der D'art Design Gruppe (Neuss), wird bei der Businessplattform "Raumwelten" im Stuttgarter Mercedes-Benz Museum am 11.5. in einer "Sprechstunde" Auskunft rund um die Frage "Was kostet eigentlich Kommunikation im Raum?" geben. Die Fachkonferenz bringt Kreative und Unternehmen zusammen, um neue Entwicklungen und Chancen an der Schnittstelle von Raum, Medien und Kommunikation zu beleuchten. Die Teilnehmer erfahren, mit welchen räumlichen Werkzeugen Unternehmen Themen, Marken und Produkte kommunizieren können – von der Unternehmensausstellung über den Messestand bis hin zum eigenen Showroom.

Die Businessplattform Raumwelten bietet den Teilnehmern die Möglichkeit, Vertreter aus namhaften Agenturen sowie bereits erfolgreich umgesetzte Kommunikationsprojekte kennenzulernen. In abwechslungsreichen Vermittlungs- und Matchingformaten wird dabei die Vielfalt der Einsatzgebiete von räumlicher Unternehmenskommunikation erleb- und begreifbar gemacht und innovative Kommunikationslösungen aufgezeigt.

Raumwelten ist eine Veranstaltung der Wirtschaftsförderung Region Stuttgart GmbH und dem Internationalen Trickfilm-Festival Stuttgart und wird von Plot, dem Magazin für Inszenierungen im Raum, im Rahmen des 19. Internationalen Trickfilm-Festival Stuttgart organisiert.



# Über Guido Mamczur (GF, D'art Design Gruppe)

Guido Mamczur ist seit 1997 verantwortlich für den Bereich Konzept & Kommunikation der D'art Design Gruppe und seit 2010 Geschäftsführer. Bereits während des Studiums (Dipl. Kommunikationsdesigner) an der Fachhochschule Düsseldorf bei Prof. Wilfried Korfmacher und Prof. Philipp Teufel entwickelte sich sein deutlich crossmedial geprägter Gestaltungswille. Im Rahmen seiner ausgezeichneten gestalterischen Tätigkeit (iF award, DDC Award, Designpreis NRW, Designpreis Bundesrepublik Deutschland) erforscht er kontinuierlich den Bereich der interdisziplinären Konzeption und Gestaltung von Kommunikation im Raum. Einen Zwischenstand ermöglicht die in Kooperation mit dem Journalisten Conway Lloyd Morgan entstandene Publikation "undesigning" / D'art Design Gruppe« (AVedition, Ludwigsburg, 2007).



Guido Mamczur, Geschäftsführer der D'art Design Gruppe, Neuss. Foto: D'art Design Gruppe



#### Daten & Fakten

Veranstaltung: Raumwelten, www.raum-welten.com
Ort: Mercedes-Benz Museum, Stuttgart

Sprechstunde: Was kostet eigentlich Kommunikation im Raum? Referent: Guido Mamczur, GF, D'art Design Gruppe GmbH

# Über die D'art Design Gruppe

Die D'art Design Gruppe gehört zu den führenden Agenturen für Kommunikation im Raum Deutschland, wobei sich kreative Gestaltungsqualitäten mit interdisziplinärem Know-how verbinden. Ausgezeichnet mit internationalen Design Awards, gestaltet die D'art Design Gruppe Marken- und Erlebnisräume für Kunden wie 3M, adidas, Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung (BZgA), Electrolux, C.H. Beck, Electrolux, Gabor, Gräfe und Unzer, Grundig, Kanzan, Lloyd, mfi, Panasonic, Parador, Philips, RWE und VDP.

### Bildmaterial

Sehr gerne stellen wir Ihnen hochauflösendes Bildmaterial in druckfertiger Auflösung für die themenbezogene Berichterstattung zur Verfügung. Für die Verwendung der Bilder ist die Nennung des Fotografen bindend. Senden Sie Ihre Anfrage bitte an pr@d-art-design.de

### Kontakt

D'art Design Gruppe GmbH Constanze Frowein (Unternehmenskommunikation) Haus am Pegel | Am Zollhafen 5 | 41460 Neuss Fon: 02131 – 40 30 7 – 35 | Mobil: 02162 - 28 50 215 pr@d-art-design.de | www.d-art-design.de